provinciam tuear, etiam si ille exercitus descierit, omniaque integra servem, dabo operam, quoad exercitus huc summittatis, parique felicitate rempublicam hic vindicetis. Nec depugnare, si occasio tulerit; nec obsideri, si necesse fuerit; nec mori, si casus inciderit, pro vobis, paratior fuit quisquam. Quare hortor te, mi Cicero, exercitum huc traiciendum quam primum cures; et matures prius quam hostes magis corroborentur, et nostri perturbentur. In quo si celeritas erit adhibita, respublica in possessione victoriae, deletis sceleratis, permanebit. Fac valeas, meque diligas.

Fratrem meum tibi, fortissimum civem et ad omnia paratissimum, excusam literis? qui ex labore in febriculam incidit assiduam et satis molestam. Quum primum poterit, istuc recurrere non dubitabit, ne quo loco reipublicae desit. Meam dignitatem commendatam habeas, rogo. Concupiscere me nihil oportet. Habeo te et amantissimum mei,  
et,

nientes, y defenderé la provincia, y procuraré de conservarlo todo en salvo, aunque el ejército de Lepido nos haga traición, basta que embieis egercitos acá, y tengais aqui tan venturoso suceso como en Módena. Ninguno habrá mas aparejado que yo, para pelear por vosotros, si fuere menester; y para padecer cerco, si me obligáre la necesidad; y aun para morir en la demanda, si asi lo quisiere la desgracia. Y asi te encargo, amigo Ciceron, que dés orden como luego venga aqui egército con mucha presteza, antes que los enemigos cobren mas fuerzas, y los nuestros vengan à desmayar. Porque si en esto se pone diligencia, la república, derribados y arruinados los vellidos, perseverará en la posesion de la victoria. Tén cuenta con tu salud, y con quererme mucho.

No me parece que hai necesidad de excusar por carta à mi hermano, que es mui valeroso ciudadano, y aparejado para ponerse à todo riesgo: porque del mucho cansancio y trabajo ha dado en una calenturilla continua, que lo pone en harta fatiga. En poder ponerse en camino, luego bolará allá, por no hacer en ninguna cosa falta à la república. Por me hacer merced, que tengas cuenta con bolver por mi honra. Porque no tengo para que desear cosa ninguna. Pues te tengo por tan aficionado ami-  
go

et ; quod optavi , summæ auctoritatis. Tu videris , quantum et quando tuum munus apud me velis esse. Tantum te rogo in Hirtii locum me subdas , et ad tuum amorem , et ad meam observantiam.

## ARGUMENTUM.

*Respondet Planco , qui agris dividendis perfici cupiebat.*

Anno U. C. 710.

M. T. C. PLANCO.

XXII. **I**N te et in collega omnibus. Concordia vestra , quæ senatui declarata literis vestris est , mirifice et senatus et cuncta civitas delectata est. Quod ad me scripseras de re agraria ; si consultus senatus esset , ut quisque honorificentissimam de te sententiam dixisset , eam secutus essem : qui certe ego fuisset. Sed propter tarditatem sententiarum , moramque rerum , quum ea , quæ consulebantur , ad exitum non pervenirent ;